DR small
Hochleistungsreibsystem
Ø 7,600 - 13,100 mm
kleinstes modulares
Schnellwechsel-Reibsystem
DR small
High performance reaming
Ø 7,600 - 13,100 mm

Carbide grade
Carbide grade
Bestellbeispiel mit Festmaß (Q-Schneide)
Ordering example with target size (Q insert)
Explanation of insert size order example
DR.13.12000.H7.A1 HL3H DR.13.12005.Q3.A1 HL3H
Erklärung Schneidenmaß Explanation of insert size order example
Bei Bestellungen mit Angaben der Bohrungstoleranz wird der Durch-
messer durch HORN-Standard definiert. Der Fertigdurchmesser
liegt je nach Größe der Toleranz innerhalb 65% und 80% des
Toleranzfeldes.
Beispiel Standard Schneidenbezeichnung:
DR.13.12000.H7.A1 HL3H
Schneide gefertigt auf Ø 12,014 ± 0.003 mm
Wenn ein spezifisches Schneidenmaß benötigt wird, muss eine
Q-Schneide gewählt werden. Bei Q-Schneiden (Festmaßschneide)
wird im Gegensatz zu normalen Schneiden nicht der Bohrungs-
durchmesser und die Toleranz, sondern das gewünschte
Schneidenendmaß angegeben. Q-Schneiden werden bei speziellen
Bearbeitungsbedingungen eingesetzt, bei welchen definierte
Standardtoleranzen nicht anwendbar sind.
Beispiel Q-Schneidenbezeichnung:
DR.13.12000.Q3.A1 HL3H
Schneide gefertigt auf Ø 12,005 ± 0.003 mm
For orders with specifications of the bore tolerrance, the diameter is
defined by HORN standard. Depending on tolerance range, the final
diameter will be within 65% to 80% of the total tolerance.
Examples standard insert designation:
DR.13.12000.H7.A1 HL3H
insert ground to Ø 12,014 ± 0.003 mm
A Q-insert designation is selected for a specific insert dimension. In
contrary to standard inserts where all tolerances refer to the bore
tolerance, Q-inserts indicates the required insert diameter (target
size). Q-inserts are recommended for special applications where
standard tolerance ranges are not applicable.
Example Q-insert designation:
DR.13.12000.Q3.A1 HL3H
insert ground to Ø 12,005 ± 0.003 mm
5
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
Passung
Fitting
Ds Dsmin Dsmax Größe
Size
m1 α l2 Z Sorte
Grade
.A
1
H
L3
H
.A
7
H
L3
H
.A
7
D
T2
H
DR.08.08000.H7 Ø8,000 H7 7,600 8,100 DR08 0,25 45° 4,5 4   ▲ ▲ ▲
DR.10.08500.H7 Ø8,500 H7 8,101 9,600 DR10 0,25 45° 4,5 6 Δ Δ Δ
DR.10.09000.H7 Ø9,000 H7 8,101 9,600 DR10 0,25 45° 4,5 6 ▲ ▲ ▲
DR.10.09500.H7 Ø9,500 H7 8,101 9,600 DR10 0,25 45° 4,5 6 Δ Δ Δ
DR.11.10000.H7 Ø10,000 H7 9,601 11,100 DR11 0,25 45° 4,5 6   ▲ ▲ ▲
DR.11.10500.H7 Ø10,500 H7 9,601 11,100 DR11 0,25 45° 4,5 6   Δ Δ Δ
DR.11.11000.H7 Ø11,000 H7 9,601 11,100 DR11 0,25 45° 4,5 6   ▲ ▲ ▲
DR.13.11500.H7 Ø11,500 H7 11,101 13,100 DR13 0,25 45° 4,5 6   Δ Δ Δ
DR.13.12000.H7 Ø12,000 H7 11,101 13,100 DR13 0,25 45° 4,5 6   ▲ ▲ ▲
DR.13.12500.H7 Ø12,500 H7 11,101 13,100 DR13 0,25 45° 4,5 6   Δ Δ Δ
DR.13.13000.H7 Ø13,000 H7 11,101 13,100 DR13 0,25 45° 4,5 6   ▲ ▲ ▲
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH PERFORMANCE REAMING
Abbildung = rechtsschneidend
R = right hand version shown

███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades
███ beschichtete HM-Sorten / coated grades
███ bestückt/Cermet / brazed/Cermet
P ● ο
M ο ●
K ●
N  ●
S
H
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d l1 Dsmin Dsmax Kühlung
Coolant
MDR.08.ST06.086.A.S 6 86 7,600 8,1 LMDR.08.HM06.102.A.S 102
MDR.10.ST06.096.A.S 6 96 8,101 9,6 LMDR.10.HM06.116.A.S 116
MDR.11.ST08.106.A.S 8 106 9,601 11,1 SMDR.11.HM08.126.A.S 126
MDR.13.ST08.120.A.S 8 120 11,001 13,1 SMDR.13.HM08.150.A.S 150
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme
System Adaptor

for Insert
Typ
Type
HOCHLEISTUNGSREIBEN
HIGH-PERFORMANCE REAMING
Schneidkreis-Ø Cutting edge Ø 7,600 - 13,100 mm
DR
small
8
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
d l1 Dsmin Dsmax Kühlung
Coolant
MDR.08.ST06.086.A.D 6 86 7,600 8,1 DMDR.08.HM06.102.A.D 102
MDR.10.ST06.096.A.D 6 96 8,101 9,6 DMDR.10.HM06.116.A.D 116
MDR.11.ST08.106.A.D 8 106 9,601 11,1 DMDR.11.HM08.126.A.D 126
MDR.13.ST08.120.A.D 8 120 11,001 13,1 DMDR.13.HM08.150.A.D 150
Ersatzteile
Spare parts
System-Aufnahme
System Adaptor

Coolant Tube
DRHD...A063 6.075T15P T15PQ 020.6318.1308
DRHD.12.A100 6.075T15P T15PQ 020.0024.1310
DRHD.20.A100 6.075T15P T15PQ 020.0024.1310
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellhinweis:
Das Kühlmittelrohr ist nicht im Lieferumfang enthalten - bitte separat bestellen!
Ordering note:
Coolant tube is not included - separate order required!
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l 4 l5 X d1 d2 d3 d4 Gewicht
Weight
System
DRHD.12.A063 85 46 40 59 39 12 32 50 28 1.1 kg HSK-A 63DRHD.20.A063 90 51 48 64 20 42 38 1.3 kg
DRHD.12.A100 95 46 47 66 49 12 32 50 28 2.6 kg HSK-A 100DRHD.20.A100 105 51 59 76 54 20 42 38 2.8 kg
System-Aufnahme Typ
System Adaptor Type
DRHD
HSK A    DIN69882-7

Spare parts
System-Aufnahme
System Adaptor
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DRHD... 6.075T15P T15PQ
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l 4 l5 X d1 d2 d3 d4 Gewicht
Weight
System
DRHD.12.040B 80,5 46 31,5 61,5 34,5 12 32 49,5 28 1.4 kg SK 40DRHD.20.040B 51 34,0 29,5 20 42 38
DRHD.20.050B 80,5 51 34,0 61,5 29,5 20 42 49,5 38 3.3 kg SK 50
System-Aufnahme Typ
System Adaptor Type
DRHD
SK    DIN69871 AD/B

Spare parts
System-Aufnahme
System Adaptor
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DRHD... 6.075T15P T15PQ
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l 4 l5 X d1 d2 d3 d4 Gewicht
Weight
System
DRHD.12.BT40 90 46 44,5 63 44 12 32 44,5 28 1.4 kg JIS-BT 40DRHD.20.BT40 51 47,5 39 20 42 38 1.5 kg
DRHD.12.BT50 90 46 34,0 52 44 12 32 44,5 28 4.0 kg JIS-BT 50DRHD.20.BT50 51 39 20 42 38
System-Aufnahme Typ
System Adaptor Type
DRHD
JIS-BT    JIS B 6339

Spare parts
System-Aufnahme
System Adaptor
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DRHD... 6.075T15P T15PQ
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l 4 X d1 d2 d3 d4 Gewicht
Weight
System
DRHD.12.C040 81 46 47 35 12 32 32 28 0.70 kg C4
DRHD.12.C050 85 46 44 39 12 32 32 28 0.90 kg C5DRHD.20.C050 90 51 52 20 42 42 38 1.05 kg
DRHD.12.C060 87 46 39 41 12 32 50 28 1.30 kg C6DRHD.20.C060 97 51 55 46 20 42 42 38 1.60 kg
System-Aufnahme Typ
System Adaptor Type
DRHD
HORN-Polygonschaft

Spare parts
System-Aufnahme
System Adaptor
Spannschraube
Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
DRHD... 6.075T15P T15PQ
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Bestellnummer
Part number
l1 l2 l 4 X d1 d2 d4 Gewicht
Weight
System
DRHD.12.BM50 65 46 45,5 19 12 32 28 0.7 kg ABS-H 50DRHD.20.BM50 75 51 58,0 24 20 42 38 0.9 kg
System-Aufnahme Typ
System Adaptor Type
DRHD
ABS H    Beta Modul